



FORTAL COMERCIO LTDA EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

COTAÇÃO DE PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	OTIMO BRILHO	UND	65	R\$ 3,90	R\$ 253,50
2	ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	ISABEL	UND	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
3	ÁLCOOL EM GEL 70% - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	ALINE	UND	25	R\$ 23,50	R\$ 587,50
4	ÁLCOOL EM GEL 70% AROMATIZANTE E HIDRATANTE - FRASCO DE 500ML	ALINE	UND	15	R\$ 13,40	R\$ 201,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	ECONOMIC O	UND	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
6	BALDE DE PLÁSTICO - RESISTENTE, PRETO, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 12L	LUMAR	UND	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
7	CESTO PARA LIXO TELADO - COM CAPACIDADE DE 10L	LUMAR	UND	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
8	DESINFETANTE - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	ISABEL	UND	180	R\$ 5,20	R\$ 936,00
9	DETERGENTE - GARRAFA CONTENDO 500 ML	ECONOMIC O	UND	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOBRAS	UND	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
11	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	DFRANCIS	UND	6	R\$ 7,90	R\$ 47,40
12	ESPANADOR DE PÓ	DATERRA	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
13	ESPONJA DE AÇO - PACOTE CONTENDO 60 GRAMAS	ASSOLAN	UND	3	R\$ 2,99	R\$ 8,97
14	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	UND	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
15	EVITA MOFO - POTE CONTENDO 180G		UND	220	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00
16	FLANELA - MEDINDO 33X53CM	LIMPOTEX	UND	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
17	INSETICIDA AEROSOL - GARRAFA CONTENDO 360ML	BAYGON	UND	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
18	LIMPA FÁCIL PARA ALUMÍNIO - GARRAFA CONTENDO 500ML	ISABEL	UND	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
19	LIMPA VIDRO - GARRAFA CONTENDO 500ML	URCA	UND	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
20	LIXEIRA - PRETA COM CAPACIDADE DE 50L COM TAMPA BASCULANTE	RALL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
21	LIXEIRA EM AÇO INOX - 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	DCASA	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
22	LIXEIRA DE PLÁSTICO - 10 LITRO COM TAMPA E PEDAL NA COR PRETA	LUMAR	UND	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
23	LUSTRA MOVEIS - GARRAFA CONTENDO 200ML	BRIO	UND	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
24	LUVA LÁTEX - PARA LIMPEZA, TAMANHO M	DANNY	UND	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80

25	MULTIUSO LIMPEZA GERAL - GARRAFA CONTENDO 500ML	ECONOMIC O	UND	65	R\$ 7,95	R\$ 516,75
26	ODORIZADOR DE AMBIENTE AERO - GARRAFA CONTENDO 360 ML	SECAR	UND	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
27	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO	DFRANCIS	UND	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
28	PANO DE CHÃO - MICROFIBRAS, MEDINDO 50X90CM	LIMPOTEX	UND	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00
29	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 UNIDADES	FOFEX	PCT	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EXTRA BRANCO MACIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	STARPAPEL	PCT	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
31	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L	RAVA	KG	80	R\$ 15,30	R\$ 1.224,00
32	PASTA LIMPA ALUMÍNIO - POTE COM 500G	URCA	UND	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
33	PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - CAIXA CONTENDO 3 UNIDADES	PATO	CX	120	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
34	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	ESCOVABRAS	PCT	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
35	RODO - MATERIAL DE PLÁSTICO DE 30CM COM CABO DE 1,5M	DFRANCIS	UND	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
36	SABÃO EM BARRA - PACOTE DE 1KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G	ECONOMIC O	PCT	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
37	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 400G	ALAN	UND	70	R\$ 5,70	R\$ 399,00
38	SABONETE LÍQUIDO - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	ALINE	UND	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50
39	SACO PARA LIXO REFORÇADO 30L - PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	RAVA	PCT	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
40	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO 30X45 CM	SISAR	UND	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
41	VASSOURA - MATERIAL DE NYLON COM CABO DE 1,5M	DFRANCIS	UND	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
42	VASSOURA DE PALHA 3 FIOS	DATERRA	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
						R\$ 17.457,97

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

ACARAU - CE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Maria de Fátima Dantas
 FORTAL COMERCIO LTDA EPP

CNPJ .09.242.923/0001-24

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP
 09.242.923/0001-24
 Av. José Giffoni da Silveira, 1810
 Seguin - 62586-000 - Acaraú - CE

Maria de Fátima Dantas